
Obec Lučina 
Finanční výbor 

 

 
 

Zastupitelstvo obce Lučina 
Finanční výbor 

Zápis a usnesení z jednání Finančního výboru ZO Lučina č. 14 
ze dne 24. 3. 2025 

 

Program jednání: 1. Zahájení 

2. Schválení programu 

3. Kontrola správnosti věcného obsahu veřejnoprávních smluv o poskytnutí 
dotace z rozpočtu obce Lučina žadatelů pro rok 2025 

4. Projednání výsledků inventarizace majetku obce Lučina za rok 2024 se 
zaměřením na hotovost, běžné účty, pohledávky, závazky, vlastní zdroje, 
zálohy, finanční investice a podrozvahové evidence 

5. Kontrola rozpisu rozpočtu pro rok 2025 

 

Jmenovitý seznam 
hlasujících: 

Mgr. Roman Gryc, RNDr. Libor Král, RNDr. Ivan Šotkovský, Ph.D. 

Schůzi řídil: RNDr. Ivan Šotkovský, Ph.D. 

Přizvání hosté: Eva Bazalová, DiS. (účetní, OÚ Lučina), Ing. Jaroslav Votýpka (radní ZO 
Lučina) 

 

Usnesení: 
jednání č. /FV/ 
číslo bodu progr. 

Název projednávaného bodu, jeho popis a usnesení Hlasování 

 

č. 14/FV/2 Schválení programu Pro: 3 

 

č. 14/FV/3 Kontrola správnosti věcného obsahu veřejnoprávních smluv 
o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Lučina žadatelů pro rok 2025 

Finanční výbor provedl kontrolu veřejnoprávních smluv uzavřených 
s jedenácti subjekty na rok 2025. Především se členové výboru zaměřili 
na definování obsahové části účelu požadované dotace a kontrolu smluv 
se zaměřením na formální či věcné nedostatky. 

Kontrola veřejnoprávních smluv se týkala těchto deseti subjektů: 

1. Český rybářský svaz, z.s. Lučina, 

2. Český svaz včelařů, ZO Dolní Domaslavice, 

3. Finstal Lučina-oddíl kopané, z.s., 

4. Charita Frýdek-Místek, 

5. Klubík Lučina z. s., 

6. Klub rodičů při ZŠ a MŠ Lučina z. s., 

7. Myslivecký spolek Lučina Řonsník, 

8. Římskokatolická farnost Domaslavice, 

9. Sbor dobrovolných hasičů Lučina, 

10. Spolek seniorů SenSen Lučina, 

11. Základní organizace Českého zahrádkářského svazu, Lučina. 

 

 



 

 
Obec Lučina 

Finanční výbor 

 

- 2 - 

 

 Všech jedenáct veřejnoprávních smluv prošlo kontrolou ze strany členů 
finančního výboru. Důsledně byly kontrolovány články smlouvy zaměřené 
na předmět smlouvy a účel a výši dotace. U několika smluv byly zjištěné 
drobné nedostatky, které bylo možné na místě odstranit v součinnosti 
s radním Ing. J. Votýpkou. 

Celková výše poskytované dotace na kalendářní rok 2025 výše zmíněným 
jedenácti subjektům činí 862 000,- Kč. Přitom celková výše poskytované 
dotace na kalendářní rok 2024 činila 635 000,- Kč. Proti roku 2024 byly dotace 
pro rok 2025 o téměř 36 % vyšší (nárůst o 227 000,- Kč). Celkové navýšení 
mezi roky 2024 a 2023 činilo 11 %. Navýšení v menší míře ovlivnil taky fakt, 
že v loňském roce směřovaly dotace k deseti subjektům, zatímco v tomto roce 
je žadatelů o dotace celkem jedenáct. 

  

 

 

 

FV bere 
na vědomí: 

stav veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Lučina 
žadatelů pro rok 2025 

Pro: 3 

 

 

č. 14/FV/4 Projednání výsledků inventarizace majetku obce Lučina za rok 2024 se 
zaměřením na hotovost, běžné účty, pohledávky, závazky, vlastní 
zdroje, zálohy, finanční investice a podrozvahové evidence 

Základním podkladem k hodnocení byl účetní OÚ Lučina p. Bazalovou 
předložený souhrnný inventarizační materiál včetně inventarizační zprávy 
za rok 2024, kterou k 31. lednu 2025 vypracovala inventarizační komise dle 
vyhlášky č. 270/2010 Sb. a vnitřní směrnice pro provedení inventarizace 
majetku a závazků. Podkladové materiály byly výsledkem provedené 
inventarizace na základě plánu inventur za rok 2024, který byl vydán starostou 
obce Lučina p. R. Žákem. Veškeré doklady byly rozdělené do celkem šesti 
úseků: 

• správa 

• požární ochrana 

• sběrný dvůr, pozemky a dokladová inventarizace 

• místní hospodářství, doprava a sokolovna 

• základní škola a mateřská škola 

• cestovní ruch 

FV prošel výsledné zprávy o proběhlé inventarizaci od všech dílčích 
inventarizačních komisí. Následně provedl namátkovou kontrolu u vybraných 
druhů majetku obce Lučina. Ale především se zaměřil na hotovost, běžné účty, 
pohledávky, závazky, vlastní zdroje, zálohy, finanční investice 
a podrozvahové evidence. 

Podrobněji byl kontrolován inventární soupis č. 32 a jeho inventarizační 
položka účet 231 – základní běžný účet. Na úseku dokladové inventarizace 
byly detailněji kontrolovány položky 11, 12, 23 – 45, 48, 50, 55, 57 – 59 a 61. 

Pořízený inventurní soupis majetku předložený účetní p. Bazalovou 
finančnímu výboru byl v pořádku. Namátkovou kontrolou nebyly nalezené 
žádné zásadní nedostatky. 

 

FV bere 
na vědomí: 

výsledek inventarizace majetku obce Lučina za rok 2024, kde neshledal žádné 
pochybení 

Pro: 3 



Obec Lučina 
Finanční výbor 

 

 
   

- 3 - 

č. 14/FV/5 Kontrola rozpisu rozpočtu pro rok 2025 

Pro kontrolu rozpisu rozpočtu pro rok 2025 měl finanční výbor k dispozici 
od paní účetní Bazalové Návrh rozpočtu obce Lučina na rok 2025 a dále 
rovněž Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu sestavený ke konci ledna 
2025. 

Dokument „Návrh rozpočtu obce Lučina na rok 2025“ byl řádně schválen 
zastupiteli obce Lučina na jejich veřejném jednání dne 4. prosince 2024. Návrh 
rozpočtu obsahoval všechny základní položky jak v příjmové části, tak i v části 
výdajové. 

Rozpočtové příjmy na celý rok jsou plánované ve výši 86,8 milionů Kč. Z toho 
na daňové příjmy připadá výše 31,4 mil. Kč, na nedaňové příjmy částka 3,1 
mil. Kč, kapitálové příjmy 20 tisíc Kč a přijaté transfery 52,4 mil. Kč.  

Rozpočtové výdaje jsou plánované ve výši necelých 99,6 milionů Kč, v tom 
výše krátkodobých prostředků na bankovních účtech dosahuje částky 16,6 
mil. Kč. Ve výdajové struktuře je rovněž částka 3,9 mil. Kč jako výše uhrazené 
splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků. Saldo příjmů a výdajů 
je tak plánováno pro tento kalendářní rok ve výši 12,7 mil. Kč. 

 

FV bere  
na vědomí: 

rozpis rozpočtu obce Lučina na kalendářní rok 2025 
Pro: 3 

 

 

 

 

 

V Lučině dne 24. března 2025 

 

 

 Podpis: 
 

  
RNDr. Ivan Šotkovský, Ph.D. 

  
předseda finančního výboru 

 


